
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

období: leden – únor – březen 2024 



 
 

 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 11. 1. 2024 

 

• ZO schválilo Zprávu o realizaci MA21 v roce 2023 

• ZO schválilo Akční plán zlepšování MA21 pro rok 2024 

• ZO schválilo realizaci projektu Rozvíjení komunitních vztahů a MA21 
v obci Ořechov a její místní části Ronov se spoluúčastí obce ve výši 
60 000,- Kč 

• ZO schválilo záměr obce pronajmout část pozemku ve vlastnictví obce 

• ZO schválilo cenovou nabídku na pasportizaci kanalizace a vodovodu 

• ZO schválilo žádost o pronájem plochy 

• ZO schválilo dohodu o pracovní činnosti 

• ZO vzalo na vědomí kulturní, společenské a sportovní akce 

• ZO vzalo na vědomí organizaci plesu 

• ZO vzalo na vědomí informace o Tříkrálové sbírce 

• ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 13 
 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 7. 3. 2024 

 

• ZO schválilo cenovou nabídku na opravu místní komunikace v Ronově 

• ZO schválilo cenovou nabídku VÝZVA MODF-RES+Č.3/2024 Ořechov – 
Ronov, fotovoltaiky 

• ZO schválilo záměr obce Ořechov pronajmout pozemek ve vlastnictví 
obce – p. č. 1535/6 

• ZO schválilo záměr obce Ořechov pronajmout pozemek ve vlastnictví 
obce – p. č. 1535/6 a p. č. 490/1 

• ZO schválilo Smlouvu o nájmu pozemku – p. č. 1535/6 

• ZO schválilo Smlouvu o nájmu pozemku – p. č. 1535/6 a p. č. 490/1 

• ZO schválilo Nájemní smlouvu na bytové prostory 

• ZO schválilo Smlouvu o výpůjčce – kontejnery 

• ZO schválilo žádost MŠ Ořechov o schválení přijetí sponzorského daru 

• ZO schválilo žádost MŠ o převedení hospodářského výsledku do 
rezervního fondu 

• ZO schválilo žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ 

• ZO schválilo žádost o finanční dar – Zdravotní klaun 

• ZO vzalo na vědomí Veřejnoprávní kontrolu za rok 2023 v MŠ Ořechov 

• ZO zamítlo žádost o finanční dar na činnost Domácího hospice sv. 
Mikuláše 

• ZO zamítlo žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA 



•  

 

 
 

Obec Ořechov nabízí k prodeji palivové dříví za cenu 800,- Kč/pm bez DPH. 
Bližší informace Vám podá pan Roman Sklenář, tel. 775 580 701. 

 

Kontejner na sběr komunálního odpadu 
Od pondělí 8. dubna 2024 do středy 10. dubna 2024 bude v Ořechově a od 
středy 10. dubna 2024 do pátku 12. dubna 2024 bude v Ronově přistaven 
kontejner na sběr komunálního odpadu. 

                                             
Byli jsme upozorněni Technickými službami, že jsou nuceni třídit materiál 
v našich kontejnerech, čímž se značně navýšily náklady na jejich provoz. 
Varujeme občany, že pokud se to bude opakovat, bude obec nucena navýšit 
částku za svoz domovního odpadu. 
Žádáme občany, aby do kontejnerů na tříděný odpad dávali pouze 
materiál, který tam patří. 
Žlutý kontejner – plast 
Zelený kontejner – sklo 
Modrý kontejner – papír 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Obec Ořechov bude v letošním roce zpracovávat pro příští rok stolní kalendář 
s tématem NAŠI PSI. 
Vyzýváme občany, kteří by chtěli mít svého čtyřnohého mazlíčka v kalendáři, 
aby do 30. 6. 2024 poskytli obci jeho fotografii, nejlépe ve formátu jpg. 

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

KURZ PRVNÍ POMOCI PRO DĚTI A DOSPĚLÉ 

ČISTÁ VYSOČINA 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V těchto dnech probíhá mokrá údržba víceúčelového hřiště. Dojde ke kompletní 
regeneraci umělého povrchu s výměnou pískového vsypu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KANADSKÝM YUKONEM NA VLASTNÍ PĚST 

MOKRÁ ÚDRŽBA VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 



 
 
 
Naučná stezka Ronov finalizuje. V nejbližších dnech budou usazeny informační 
panely v Ronově. Jedná se o čtyři informační panely – historie a současnost 
Ronova, historie a současnost tvrze, historie a současnost kaple a informace o 
komplexu mravenišť a lesních mravencích. Součástí naučné stezky je 
odpočívka u rybníku Chmelík. 
Na tuto naučnou stezku jsme získali dotaci Z Fondu Vysočiny ve výši 100 000,- 
Kč. 
V letošním roce budeme opět žádat o dotaci na zhotovení dalších informačních 
panelů. 
 
 
 
 
V letošním roce proběhne další část rekonstrukce místní komunikace v Ronově. 
Jedná se o úsek z výletiště směr Rybník Tvrzský až k místní komunikaci u 
Hospody na Hrázi. 
Tento projekt bude financován z dotace Kraje Vysočina, Program obnovy 
venkova. 
 
 
 
 
Obec Ořechov zažádala v rámci výzvy MODF-RES+č.3/2024 z Ministerstva 
životního prostředí o dotaci na pořízení fotovoltaik na obecní budovy – kulturní 
dům, mateřskou školu a hasičskou zbrojnici. 
Podpořené projekty musí být realizovány nejpozději do 3 let od podpisu 
Rozhodnutí ministra životního prostředí. 
Maximální dotace je 75 % celkových způsobilých výdajů projektu. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stejně jako v minulých letech jsme se i letos rozhodli vstoupit do nového roku 
tradičním způsobem – výšlapem na Svatou horu. Cesta na ni není procházkou 
růžovou zahradou, především v zimním období se musíme vyrovnat s chladem 
a náročným terénem. Nicméně tato skutečnost nás nemůže odradit. Při výstupu 
jsme se sdružili do malých skupinek a v přátelském hovoru jsme se přibližovali 

USKUTEČNĚNÉ  AKCE  

NAUČNÁ STEZKA RONOV 

REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE V RONOVĚ 

FOTOVOLTAIKY NA OBECNÍCH BUDOVÁCH 

NOVOROČNÍ VÝŠLAP 



svému cíli. Zde na vrcholu Svaté hory jsme se setkali s občany Kadolce a 
Heřmanova. 
Tento výšlap je symbolem společenství a naděje. Je to způsob, jak spojit 
minulost s budoucností a přivítat nový začátek s otevřeným srdcem a 
optimismem. 

 

 
 
 

 

V sobotu 6. ledna 2024 proběhla v 
Ořechově a v Ronově Tříkrálová sbírka. 
Tato každoroční akce není jen o sbírání 
peněz, je to příležitost pro občany ukázat 
svou solidaritu a soucit. Naše příspěvky 
nejenže pomohly těm, kteří se nacházejí 
v těžké situaci, ale také posílily naše 
společenství.  

Vybralo se neuvěřitelných 20 539,- Kč, 
za což všem, kdo přispěli jakoukoliv 

částkou, patří velké poděkování. Dokázali jsme, že i malá obec má velké srdce. 

Samozřejmě moc děkujeme i dobrovolníkům, bez nichž by se sbírka neobešla. 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 



 

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE 
 

 
3. února 2024 se konal tradiční 
a již 23. Reprezentační ples 
obce Ořechov. Z důvodu řádění 
nemocí jsme zaznamenali 
méně návštěvníků, ale 
atmosféru a zábavu to 
rozhodně nijak neovlivnilo. K 
poslechu a tanci nám, jako v 
předešlých letech hrály skvělé 
kapely Flašinet a Bobrůvanka, 
za což velmi děkujeme.  
 

Věříme, že jsme si všichni ples náramně užili a budeme se těšit opět za rok.  
Akce byla pořádána v rámci projektu MA21. 

Eliška Hedbávná 
 
 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
 

10. února 2024 se opět prohnal obcí masopustní průvod, je neuvěřitelné, jak 
každým rokem sílí nadšení a je čím dál více masek. Všem účastníkům velmi 
děkujeme a budeme se těšit, jaké masky si vymyslí opět na další rok. 

Eliška Hedbávná 
 

 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
 

V neděli 3. března 2024 se v Ořechově konal dětský karneval. Kulturní dům 
zaplnily děti v kostýmech oblíbených postaviček a celá akce jistě přinesla radost 
a vzrušení do života všech účastníků. V rámci karnevalu se konaly soutěže, 
které rozvíjely kreativitu a dovednosti dětí. Malí tanečníci, povzbuzováni 
rodinnými příslušníky, se učili první tance. Do zábavy se mohli zapojit i rodiče. 



Každý měl možnost vyhrát skvělé ceny v tombole. V šenku bylo k dispozici 
občerstvení, které jistě uspokojilo všechny chuťové pohárky. 
Akci pořádala v rámci projektu MA21 Obec Ořechov ve spolupráci s Mateřskou 
školou Ořechov. 

 
 

PING-PONGOVÉ TURNAJE 
 

 
 
Mezi další uskutečněné akce v naší 
obci patří pingpongové turnaje, které 
pořádá Obec Ořechov ve spolupráci s 
panem Pavlem Dolníkem v kulturním 
domě v Ořechově. 
Sportovní zápolení přineslo zajímavé 
zážitky, správné napětí i radost z 
vítězství. 
Akce byla pořádána v rámci projektu 
MA21. 
 

 
 
 
 
Upřímné poděkování patří našim místním ženám za vytvoření velikonoční 
výzdoby naší krásné obce. Vaše úsilí vytváří prostředí, ve kterém se naše obec 
stává ještě přívětivějším místem nejen pro všechny, kteří zde žijí, ale i pro ty, 
kteří nás navštěvují. 
V letošním roce výzdobu oživili krásní zajíci. 

 
 
 
 
 
 

VELIKONOČNÍ VÝZDOBA 



 
 
 

Vážení čtenáři, 
 
ráda bych se s vámi podělila o to, jak jsme prožili první tři měsíce v novém 
kalendářním roce.  

Na jeho začátku u nás ještě doznívala radost 
z Vánoc a vánočních prázdnin. Společně s dětmi 
jsme sdíleli zážitky, kterých byla spousta. Mimo to 
jsme však stihli hudební vystoupení s panem 
Vojkůvkou, který k nám jezdí každý rok. Během 
ledna se nám podařilo obhájit bronzový certifikát v 

 programu Skutečně zdravá škola. 
V únoru u nás probíhaly přípravy na karneval. 
Jeden jsme si s dětmi přichystali ve školce. 
Vyzdobili jsme třídu a pro děti byly připravené 
různé soutěže. Všechny děti přišly v krásných 
kostýmech. Druhý karneval byl začátkem března 
v KD ve spolupráci s obcí. I na druhém karnevalu 
jsme nachystali výzdobu, soutěže pro děti, ale i sladké odměny a tombolu. 
Děkujeme všem, kteří přišli, pro nás to bylo příjemně strávené odpoledne.  
Začátek března jsme se starší třídou vyrazili vlakem do planetária v Brně. Pro 

děti byl připraven 
program. Nejprve 
jsme se dozvěděli 
něco o souhvězdí, 
ale i o planetách a 
na závěr jsme 
zhlédli pohádku o 
veverce, která 
hledala na různých 
planetách nejlepší 
oříšek. Na druhý 

výlet jsme jeli pouze s předškolními dětmi. 
Navštívili jsme ZŠ v Osové Bítýšce, 
konkrétně první třídu. Potkali jsme tam 
kamarády, kteří chodili do naší školky, 
zkusili jsme si, jaké to je sedět v lavici, a 
plnili jsme úkoly, které nám zadala paní 
učitelka. V březnu nás ještě navštívilo 
divadlo paní S. Riedlové se Zimní 
pohádkou. A tím jsme se, doufejme, už se 
zimou rozloučili. Teď už se těšíme na 
hezké počasí a hlavně na sluníčko. 
Přejeme vám krásné jarní a slunečné dny.              Rösslerová Anna 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  



 
 
 
Milí čtenáři, 
 
S příchodem jara a krásných prosluněných snů jsem si pro vás připravila nové 
knihy zakoupené do naší knihovny.  

První kniha je dalším, a již pátým titulem ze série Deník 
malého poseroutky od spisovatele Jeffa Kinneyho. Hlavní 
hrdina Greg Heffley se vždycky nemohl dočkat, až vyroste. 
Ale je dospívání fakt taková sranda? Zničehonic se musí 
vyrovnat se spoustou společných holčičích a klučičích večírků, 
větší odpovědností, a dokonce i s nepříjemnými změnami, 
které se „stárnutím“ souvisejí. A to všechno bez svého 
nejlepšího kamaráda Rowleyho. Zvládne to Greg sám?  

Jako druhý titul jsem zvolila naučnou knihu pro děti s 
názvem Co se děje, když se děje počasí od spisovatelky 
Sabiny Konečné. A o čem že taková kniha je? Už vás 
někdy napadlo, jaký tvar má dešťová kapka? Proč fouká 
vítr? Odkud se bere sníh? Jak se to stane, že začne 
bouřka? Co je to jíní, a co jinovatka? Odpovědi na tyto 
otázky, a ještě mnoho dalšího se dozvíte na stránkách 
téhle knížky. Průvodcem nebude nikdo jiný než zkušená 
meteoroložka rosnička Rozárka.  
Poslední kniha Lovec králíků je žánrově od dvou předchozích velmi odlišná. 
Mistr thrilleru Lars Kepler je zpět s novým knižním trhákem o komisaři Joonovi 
Linnovi. Joona Linna je už dva roky ve vězení s vysokou ostrahou. A teď ho 
odvezli na tajnou schůzku. Po vraždě jednoho ze švédských ministrů totiž 

policie potřebuje, aby jí pomohl vypátrat a zastavit 
pachatele, který nejspíš plánuje další vraždy v politických 
kruzích. Policie pracuje s verzí teroristického pozadí 
případu, Joona však tuší, že oběti, kterých brzy bude víc, 
spojuje cosi jiného. On i Saga Bauerová musejí pracovat 
tajně a proti rozkazům svých nadřízených, aby vraha 
zastavili dřív, než bude příliš pozdě. Hříčka osudu nečekaně 
postaví do centra dění populárního kuchaře Rexe Müllera. 
Má v plánu poprvé se postarat o svého syna Sammyho. Ale 
místo tří týdnů dovolené ho čeká děsivý boj o přežití. Až se 
z vašeho telefonu ozve dětský hlas odříkávající básničku o 
králících, dejte se na útěk, protože právě tu slyšely všechny 

oběti před smrtí.  
Z ukázek knih je to tentokrát vše a budu se na vás těšit v knihovně každou 
sobotu od 14:00 do 15:00 hodin. 

 
Lucie Komínková 

 

KNIHOVNA 



 

 
 
V měsíci lednu, únoru a březnu 2024 oslavili svá životní jubilea: 
 

Prášková Anežka  91 let  Ronov 
Kment Antonín  88 let  Ořechov 
Vítková Jiřina  88 let  Ronov 
Kmentová Marie  86 let  Ořechov 
Musilová Marie  84 let  Ořechov 
Sklenářová Marie  75 let  Ronov 
Celá Helena  75 let  Ořechov 
Havlát Zdeněk  60 let  Ořechov 
Voborný Radek  50 let  Ořechov 
 
 
Vážení spoluobčané, 
v tomto čase jara, kdy příroda ožívá a všechno kolem nás nabývá nového 
života, přicházejí Velikonoce jako symbol obnovy, naděje a radosti. Ať Vám 
tento svátek přinese do vašich domovů hodně štěstí, harmonie a vzájemného 
porozumění. Nechme stranou každodenní starosti a prožijme tyto svátky 
v pohodě a klidu a radujme se z maličkostí. 
Přeji Vám všem krásné Velikonoce, plné víry, lásky a spokojenosti. 
 

Petra Slámová 
 
 
 
Ve zpravodaji jsou uvedena jména pouze těch, kteří k tomu dali souhlas. Zpravodaj zpracovala 
starostka obce Bc. Petra Slámová. 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Žijte podle svého, mějte pevné zdraví, 
narozeniny slavte tak, jak se slaví. 
Popíjejte vínečko, písničku zpívejte, 
s veselou náladou na svět se dívejte. 
 


